ESTADO DE SERGIPE

MUNICÍPIO DE TOMAR DO GERU

AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA n° 001/2019/PMTG – SRP

A Comissão Permanente de Licitação do Município de Tomar do Geru, em atendimento

às disposições legais e à Resolução n° 257/2010, do Tribunal de Contas do Estado - TCE
torna público, para conhecimento de todos, a realização de licitação, na modalidade

acima especificada, e mediante informações a seguir:

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS visando futuras contratações de empresa
especializada em obras e serviços de engenharia a fim de prestar serviços de

conservação, manutenção e recuperação de vias da sede do município de Tomar do

Geru/Se.
DATA DE RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: 21/05/2019, às 08h30min.

TIPO: Menor Preço Global

PRAZO: 12 (doze) meses.
REGIME DE EXECUÇÃO: Empreitada por Preço Global.

CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

As despesas decorrentes da contratação do objeto desta Concorrência correrão à conta
dos RECURSOS PRÓPRIOS consignados no Orçamento Programa do Município de

Tomar do Geru para os exercícios alcançados pelo prazo de validade da Ata de

Registro de Preços, a cargo do órgão contratante, tomada as cautelas de realização do
contrato ou a cada necessidade de execução dos serviços, cujos programas de trabalho e

elementos de despesas específicos constarão nas respectivas Notas de Empenhos, com

dotação suficiente, obedecendo à classificação pertinente, sendo desnecessária sua
informação em face de se tratar de Sistema de Registro de Preços.

BASE LEGAL: Lei 8.666/93, LC 123/06, DM 027/10, DF 8.538/15, com as alterações

posteriores dos diplomas legais pertinentes.
PARECER JURÍDICO: 034/2019/PMTG.

VALOR MÁXIMO: R$. 545.073,80 (quinhentos e quarenta e cinco mil setenta e três

reais e oitenta centavos).
O Edital, e informações à disposição na sala da C.P.L, na Praça Getúlio Vargas, nº 284,

Centro, Tomar do Geru-Se, de Segunda à Sexta-feira, em dias de expediente, das

08h00min às 12h00min, ou tel: (79) 3545-1900, ou e-mail:
licitacao@tomardogeru.se.gov.br.

Tomar do Geru/Se, 11 de abril de 2019.

Tiago Silva de Souza

Presidente da CPL

mailto:licitacao@tomardogeru.se.gov.br
mailto:licitacao@tomardogeru.se.gov.br